INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 275/GAB-FOR/DG-FOR/FORTALEZA, DE 23 DE OUTUBRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DE FORTALEZA DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ , no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela Portaria nº 843/GABR/REITORIA, de 06/08/2020, publicada no Boletim de Serviço
Eletrônico de 11/08/2020, e

CONSIDERANDO o Art. 7º, § 1° da Resolução nº 23 do Conselho Superior do IFCE, de
25 de setembro de 2020;

CONSIDERANDO a Resolução nº 27, de 14 de outubro de 2020, publicada no Boletim de
Serviço Eletrônico em 21/10/2020;

CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº 23255.005855/2020-92,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os representantes docentes, técnico-administrativos e discentes, abaixo

relacionados, para comporem a Comissão Eleitoral do campus de Fortaleza responsável por conduzir o
processo de consulta para a escolha do Reitor do IFCE e do Diretor-Geral do campus, conforme quadro a
seguir:

NOME FUNÇÃO SEGMENTO SIAPE/MATRÍCULA
Odilon Monteiro da Silva Neto Presidente Docente 1794911
Lucas Barreto Dias Vice-presidente Docente 2408473
José de Arimatéa Ferreira Quintiliano 1º Secretário TAE 44983
Rogênia Rodrigues dos Santos 2º Secretário TAE 1110252
Anna Érika Ferreira Lima Membro titular Docente 1668369
Eddy Lincolln Freitas de Souza Membro suplente Docente 1576285
Glauber Ferreira Cintra Membro suplente Docente 1548025
Silvana Maria Rodrigues da Silva Membro suplente Docente 6713577
David Moraes de Andrade Membro titular TAE 1531505
Brennda Dias Souza Membro suplente TAE 1891228
Lisyane Raquel Meneses Pinheiro
Vieira Membro suplente TAE 2327093

Maria Jamila de Carvalho Mariano Membro suplente TAE 1795429
Francilene Xavier de Sousa Membro titular Discente 20192012540150
Marcelo Ferreira da Silva Membro titular Discente 20192014050371
Ravel Andrade de Sousa Membro titular Discente 20201018070124
Pedro Yuri dos Santos Freitas Membro suplente Discente 20191011040083
Francisco Gefferson da Silva Gomes Membro suplente Discente 20182014020220
Lucas Maciel Felicíssimo Membro suplente Discente 20181011060010

Boletim de Serviços Eletrônico em
23/10/2020

Portaria 275 (2086204)         SEI 23255.005855/2020-92 / pg. 1

Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Jose Eduardo Souza Bastos , Diretor(a) Geral do
Campus Fortaleza, em 23/10/2020, às 13:32, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2086204
e o código CRC 629C700D.

Referência: Processo nº 23255.005855/2020-92 SEI nº 2086204

Portaria 275 (2086204)         SEI 23255.005855/2020-92 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 275 (2086204)